Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 431/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal a passagem do Carro Fumacê para combater possíveis criadouros do mosquito da dengue no Jd. Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a passagem do Carro Fumacê pelas ruas do Bairro Jd. Conceição, visando combater possíveis criadouros do mosquito da dengue.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a passagem do Carro Fumacê pelas ruas do Jd. Conceição, visando o combate a possíveis criadouros do mosquito da dengue, uma vez que o bairro encontra-se infestado de pernilongos que podem trazer riscos a saúde dos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Janeiro de 2.017.

Isac Garcia Sorrillo
[bookmark: _GoBack]“ISAC MOTORISTA”
-vereador-

97df7b7d-400d-4891-bd61-1b12ecb3284a.png
PROTOCOLO 727/2017 - 18/01/2017 14:49

image1.jpeg

image10.jpeg